הודעת הסמים המסוכנים (תיקון התוספת הראשונה), התשפ"ב-2022
בתוקף סמכותי לפי סעיף 41 לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש],
התשל"ג-1973<sup>1</sup> (להלן - הפקודה), ובאישור ועדת הבריאות אני מודיע
לאמור:

תיקון התוספת
הראשונה

1. פריט 1 לחלק א', סימן א' - יימחק.
2. בחלק ב' סימן ב' לתוספת אחרי פריט 8. יבוא-

9- קנבוס - cannabis

תאריך \_\_\_\_\_
(תאריך) \_\_\_\_\_
(חמ 661-3-1ת)

-----
-----
שר הבריאות

<sup>1</sup> דיני מדינת ישראל, נוסח חדש 27, עמ' 526; ס"ח ,... עמ' 134; ק"ת .....

## תקנות הסמים המסוכנים (תיקון מס'...), התשפ"ב-2022

בתוקף סמכויותיי לפי סעיפים 7(א), 11(4), 26 ו-39 לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], התשל"ג-1973,<sup>2</sup> סעיפים 42 לפקודת הרוקחים [נוסח חדש] התשמ"א 1981<sup>3</sup> וסעיף 17 לפקודת הרופאים [נוסח חדש], התשל"ז 1976,<sup>4</sup> בהתייעצות עם שר המשפטים, ועם ההסתדרות הרפואית בישראל ובאישור ועדת החוקה/ ועדת הבריאות, אני מתקין תקנות אלה:

1. תיקון תקנה 1.
בתקנות הסמים המסוכנים, התש"ם-1979 (להלן- התקנות) בתקנה 1, בהגדרת המונח "אסמכתא" אחרי פריט (5) יבוא-
"5(א) מרשם למוצר קנבוס לשימוש רפואי לפי תקנה 13ב";
2. בתקנות, בתקנה 1, אחרי הגדרת "ייצור" יבוא-
"מוצר קנבוס"- מוצר המכיל סם מסוכן מסוג קנבוס שאושר על ידי המנהל לשימוש רפואי;
3. בהגדרת המונח "מרשם רופא" בסופו יבוא-
"לרבות מרשם רופא למוצר קנבוס";
4. אחרי הגדרת "רופא" יבוא-
"רופא מומחה"- רופא בעל תואר מומחה שאושר לפי תקנות הרופאים (אישור תואר מומחה ובחינות), התשל"ג-1973;<sup>5</sup>
5. בתקנה 4 לתקנות, יבוא הסיפה:
למעט סם מסוכן מסוג קנבוס.
6. בתקנה 11 לתקנות, האמור בתקנה יסומן 11(א), ואחריו יבוא-
(ב) מוצר קנבוס יסופק באמצעות מרשם רק בבית מרקחת על ידי רוקח מורשה;

13ב.

עם זאת, הולכות ומצטברות עדויות לכך שקנבוס עשוי לסייע לחולים הסובלים ממצבים רפואיים מסוימים ולהקל על סבלם. על כן, בשנים האחרונות פעל משרד הבריאות כדי לאפשר התפתחות בתחום וכיום יש עשרות אלפי בעלי רישיונות לשימוש בסם מסוכן זה למטרות רפואיות.

צמח הקנבוס מוגדר כסם מסוכן על פי פקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש] התשל"ג-1973 (להלן - "הפקודה"). "סם מסוכן" מוגדר בפקודה כ:"חומר מן המפורטים בתוספת הראשונה לרבות כל מלח שלו, וכל כל תכשיר, תרכובת, תערובת או תמיסה של חומר כאמור ומלחיהם".

צמח הקנבוס (להלן - קנבוס) הוא חומר שכזה ומופיע בחלק א' לתוספת לפקודה שם הוא מוגדר ברישא התוספת כך:

**כדי להשלים מהלך זה מוצע לבצע תיקונים משלימים בתקנות הסמים המסוכנים על מנת להתוות את התנאים בהם יתאפשר מתן מרשם כאמור ולמנוע מצב בו יתאפשר מתן מרשם לכל צורה של הצמח (כולל למשל "חשיש"), לכל מינון וללא כל הגבלה או תנאי.**

**בנוסף השלמת המהלך תחייב אישור לשינוי תוכניות הגבייה של קופות החולים בהתאם להוראות סעיף 8 לחוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד 1994 על מנת לאפשר לקופות לבצע גביה בגין מתן שירות חדש זה למבוטחים. קידום התקנת התקנות יותנה בקבלת אישור גביית השתתפות עצמית של הקופות.**

**תיקון תקנה 1 -**

**על מנת לשקף את השינוי שמאפשר מתן מרשם לקנבוס לשימוש רפואי, מרשם שנקבעו לו תנאים יחודים, מוצע להוסיף להגדרת "אסמכתא" שכוללת פירוט האסמכתאות המהוות בסיס לניפוק סם מסוכן בבית מרקחת, גם "מרשם**